
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 55/2018
Processo Administrativo Nº 145/2018

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RAFAELA MOURA LEITE
Data de Publicação: 31/08/2018 09:10:24

04/09/2018 14:05:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
O pregoeiro original do processo (MARINA DE OLIVEIRA MACIEL) foi substituído pela autoridade do promotor. RAFAELA MOURA 
LEITE assume suas atribuições.
05/09/2018 10:12:10    CADASTRO DE PROPOSTA    HC SUPRIMENTOS LTDA
07/09/2018 19:08:23    CADASTRO DE PROPOSTA    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
13/09/2018 09:49:30    CADASTRO DE PROPOSTA    RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA
13/09/2018 11:43:23    CADASTRO DE PROPOSTA    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP
13/09/2018 16:38:32    CADASTRO DE PROPOSTA    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME
13/09/2018 19:54:24    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME
13/09/2018 23:06:13    CADASTRO DE PROPOSTA    EMPIRE COMERCIAL EIRELI
13/09/2018 23:07:38    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    EMPIRE COMERCIAL EIRELI
14/09/2018 08:59:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos!
14/09/2018 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores, daremos início à fase de lances.
14/09/2018 09:01:02    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhora estamos na fase de disputa, solicitamos a todos que se atentem quanto aos valores dos lances cadastrados, pois não nos 
responsabilizaremos por quaisquer erros que não possam ser sanados.
14/09/2018 09:01:44    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos na fase de disputa. Aproveitem para ofertarem seus lances!
14/09/2018 09:39:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, em relação aos preços obtidos verificamos que estão dentro do nosso estimado, portanto são ACEITÁVEIS.
14/09/2018 09:41:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao item 04 (cota reservada), conforme subitem 3.1.3 do Edital, tendo em vista que não foi obtido no mínimo 03 (três) 
fornecedores competitivos enquadrados como microempresas ou empresas de pequeno porte sediadas no Estado de São Paulo, o 
seu quantitativo será incorporado ao item 01 (cota principal).
14/09/2018 09:44:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
Referente aos itens 01 e 02 conforme disposições contidas no subitem 6.20 do edital, fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para apresentação das amostras dos produtos (exceto aqueles itens que foram cotados das mesmas marcas citadas como referência 
do Edital).
14/09/2018 09:45:57    MENSAGEM    PREGOEIRO
As amostras deverão ser encaminhadas à Secretaria de Compras e licitações, sito à Rua Siqueira Campos, nº S-64 - Centro -
Pederneiras/SP - CEP 17280.000, conforme subitem 6.20.1 do edital.
14/09/2018 09:46:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao(s) prazo(s) principalmente quanto ao previsto no item 6.20.3 deste edital, caso a amostra não seja apresentada ou 
não seja aprovada, o licitante será desclassificado, sendo convocados os demais licitantes.
14/09/2018 09:47:14    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação ao item 03 conforme disposições contidas no subitem 6.21 do edital, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para 
encaminhamento da proposta atualizada e da documentação exigida no item 7 do referido instrumento, para o endereço constante 
do subitem 7.2.5.
14/09/2018 09:47:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
14/09/2018 09:48:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Atentem-se ao prazo para evitar transtornos desnecessários, principalmente os previstos no item 6.22 do edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



14/09/2018 09:49:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
A sessão será suspensa durante o transcorrer do referido prazo. Retornaremos em 24/09/2018, às 09 horas, para divulgação do 
resultado e prosseguimento do certame.
14/09/2018 09:49:20    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos um ótimo dia!
14/09/2018 09:57:40    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Aguardando o envio das amostras. Retornaremos em 24/09/2018 às 09hs.
20/09/2018 08:05:30    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: .
25/09/2018 09:00:03    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: .
25/09/2018 09:02:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia a todos, Senhores licitantes, por um lapso, não reabrimos a sessão que estava marcada para (24/09/2018) às 09 hs.
25/09/2018 09:05:09    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim, fica remarcada a sua reabertura para quinta feira (27/09/2018) às 14 hs, para divulgação do julgamento e 
prosseguimento do certame.
25/09/2018 09:05:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tenham um ótimo dia.
25/09/2018 09:06:12    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Retornaremos em 27/09/2018 às 14:00 horas.
27/09/2018 14:03:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde.
27/09/2018 14:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, em relação a análise das amostras apresentadas, proferimos o seguinte:
27/09/2018 14:09:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em relação aos itens 01 e 04, fica CLASSIFICADA a empresa ANDIPEL PAPELARIA EIRELI – EPP e o item 02, fica CLASSIFICADA 
a empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES - ME, por ter sido aprovada a amostra pela equipe técnica de avaliação, conforme 
relatório em anexo.
27/09/2018 14:12:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes, de acordo com o estabelecido no item 6.21 do edital do certame, fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis para 
o envio da Proposta atualizada (dos itens para os quais foram vencedores) + Documentação exigida no item 7 (original ou cópia 
autenticada), via correios para o endereço constante no subitem 7.2.5 do referido instrumento.
27/09/2018 14:14:30    MENSAGEM    PREGOEIRO
O referido prazo poderá ser prorrogado, a critério do Município de Pederneiras, por no máximo igual período, MEDIANTE 
SOLICITAÇÃO DO LICITANTE POR ESCRITO, DEVIDAMENTE ACOMPANHADA DO COMPROVANTE DE POSTAGEM NOS 
CORREIOS, DE FORMA A COMPROVAR DE QUE NÃO FOI ELE QUEM DEU CAUSA AO ATRASO NA ENTREGA DOS 
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA.
27/09/2018 14:16:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembrando que a não apresentação da documentação exigida no item 7 e da proposta de preços do item contendo o valor, nos 
prazos estabelecidos nos itens 6.21 e 6.22, sem motivos devidamente justificados, ensejará a aplicação das sanções previstas no 
artigo 7º da lei Federal nº 10.520/02 e artigo 87 da lei federal nº 8.666/93 e multa de 10% (dez por cento) calculada sobre o valor 
total da contratação.
27/09/2018 14:18:13    MENSAGEM    PREGOEIRO
Portanto, a sessão ficará suspensa até o transcorrer do referido prazo para o envio da documentação solicitada, ficando estabelecido 
o dia 03/10/2018, às 14:00hs, para retomarmos os trabalhos.
27/09/2018 14:18:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desejo a todos uma ótima tarde.
27/09/2018 14:24:10    PROCESSO SUSPENSO    PREGOEIRO
Motivo: Aguardando envio das documentações. Retornaremos em 03/10/2018 às 14:00 horas.
03/10/2018 13:59:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa tarde!
03/10/2018 14:00:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Referente aos itens 01 e 04 da empresa ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP e os itens 02 e 03 da empresa KELY DAIANA DE 
OLIVEIRA GOMES – ME, foram verificadas as documentações de habilitação e constatado que estava tudo em ordem. Portanto as 
referidas empresas estão HABILITADAS para os respectivos itens.
03/10/2018 14:01:03    MENSAGEM    PREGOEIRO
Sendo assim prosseguiremos com o certame para sua finalização.
03/10/2018 14:01:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardaremos, neste momento o prazo para a manifestação da intenção de recurso.

2 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  062 14.227.560/0001-98 19,99 15,80 Sim

2 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME  090 06.855.234/0001-05 25,00 15,99 Sim

3 HC SUPRIMENTOS LTDA  059 17.951.624/0001-97 25,00 19,91 Sim

4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 053 09.449.195/0001-26 20,00 19,92 Sim

5 EMPIRE COMERCIAL EIRELI  025 22.349.162/0001-72 200,00 200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

31/08/2018 09:10:23    PUBLICADO    

31/08/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2018 09:01:49    DISPUTA    

14/09/2018 09:01:49    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,99

14/09/2018 09:01:49    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 25,00

14/09/2018 09:01:49    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 25,00

14/09/2018 09:01:49    LANCE    RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA 20,00

14/09/2018 09:01:49    LANCE    EMPIRE COMERCIAL EIRELI 200,00

14/09/2018 09:05:26    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 19,90

14/09/2018 09:05:36    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,89

14/09/2018 09:06:01    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 19,80

14/09/2018 09:11:35    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,75

14/09/2018 09:11:53    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 19,70

14/09/2018 09:13:55    PRÉ-RANDÔMICO    

14/09/2018 09:13:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M²

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M², BRANCO, LASER ALCALINO,  MEDINDO (210 X 297) MM, CORTE 
ROTATIVO, LISO, NÃO ENROSCA FREQUENTEMENTE NA IMPRESSORA OU COPIADORA E NÃO SOLTA PÓ COM 
FACILIDADE - RESMA COM 500 FOLHAS, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, SUZANO REPORT E 
CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Quantidade: 11.250 Valor Unit.: 15,80 Valor Total: 177.750,00

Marca: MAGNUM/SUZANO Modelo: 

03/10/2018 14:32:45    MENSAGEM    PREGOEIRO
Transcorrido o prazo para recurso, sem qualquer manifestação, passaremos à adjudicação dos itens 01 e 04 à empresa ANDIPEL 
PAPELARIA EIRELI EPP e os itens 02 e 03 à empresa KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES – ME com todas as demais condições 
conforme edital.
03/10/2018 14:32:51    MENSAGEM    PREGOEIRO
Nada mais havendo a tratar, encerramos a sessão e desejamos a todos uma ótima tarde.

3 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



14/09/2018 09:15:04    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,00

14/09/2018 09:15:13    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 18,90

14/09/2018 09:15:46    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 18,00

14/09/2018 09:15:57    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 17,90

14/09/2018 09:16:18    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 17,00

14/09/2018 09:16:27    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 16,90

14/09/2018 09:16:51    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 16,00

14/09/2018 09:18:45    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 15,99

14/09/2018 09:18:55    TEMPO RANDÔMICO    

14/09/2018 09:18:58    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 15,80

14/09/2018 09:19:28    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 19,95

14/09/2018 09:19:38    LANCE    RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA 19,94

14/09/2018 09:25:51    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 19,93

14/09/2018 09:26:16    LANCE    RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA 19,92

14/09/2018 09:26:25    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 19,91

14/09/2018 09:26:55    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP
14/09/2018 09:26:55    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 09:57:40    SUSPENSO    

20/09/2018 08:03:43    HABILITAÇÃO    

20/09/2018 08:05:30    SUSPENSO    

24/09/2018 08:50:46    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:00:03    SUSPENSO    

25/09/2018 09:01:11    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:06:12    SUSPENSO    

27/09/2018 13:49:45    HABILITAÇÃO    

27/09/2018 14:24:10    SUSPENSO    

03/10/2018 13:24:48    HABILITAÇÃO    

03/10/2018 14:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2018 14:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2018 14:32:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME  090 06.855.234/0001-05 5,00 2,30 Sim

2 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  062 14.227.560/0001-98 4,00 2,33 Sim

3 HC SUPRIMENTOS LTDA  059 17.951.624/0001-97 8,00 3,99 Sim

4 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 014 17.992.596/0001-56 4,94 4,94 Sim

CLASSIFICAÇÃO

LOTE 2 - ADJUDICADO
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 A 50 MM X 45 A 50 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 45 A 50 MM X 45 A 50 METROS, DE BOA ADERENCIA, TENDO COMO 
REFERENCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS E EUROCELL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Quantidade: 1.700 Valor Unit.: 2,30 Valor Total: 3.910,00

Marca: T. TAPE Modelo: 

4 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

31/08/2018 09:10:23    PUBLICADO    

31/08/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2018 09:01:50    DISPUTA    

14/09/2018 09:01:50    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 4,94

14/09/2018 09:01:50    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 4,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 5,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 8,00

14/09/2018 09:05:36    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 3,90

14/09/2018 09:08:07    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 3,99

14/09/2018 09:11:52    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 3,85

14/09/2018 09:12:02    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 3,80

14/09/2018 09:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
14/09/2018 09:13:56    PRÉ-RANDÔMICO    

14/09/2018 09:15:11    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 3,00

14/09/2018 09:15:21    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 2,90

14/09/2018 09:15:53    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 2,50

14/09/2018 09:16:04    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 2,49

14/09/2018 09:16:27    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 2,40

14/09/2018 09:16:37    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 2,39

14/09/2018 09:16:58    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 2,35

14/09/2018 09:17:18    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 2,34

14/09/2018 09:17:30    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 2,33

14/09/2018 09:17:50    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 2,30

14/09/2018 09:18:56    TEMPO RANDÔMICO    

14/09/2018 09:25:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME
14/09/2018 09:25:56    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 09:57:40    SUSPENSO    

20/09/2018 08:03:43    HABILITAÇÃO    

20/09/2018 08:05:30    SUSPENSO    

24/09/2018 08:50:46    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:00:03    SUSPENSO    

25/09/2018 09:01:11    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:06:12    SUSPENSO    

27/09/2018 13:49:45    HABILITAÇÃO    

27/09/2018 14:24:10    SUSPENSO    

03/10/2018 13:24:48    HABILITAÇÃO    

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



03/10/2018 14:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2018 14:31:54    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2018 14:32:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME  026 06.855.234/0001-05 3,00 1,10 Sim

2 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  062 14.227.560/0001-98 2,00 1,11 Sim

3 HC SUPRIMENTOS LTDA  059 17.951.624/0001-97 5,00 1,97 Sim

4 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -
ME

 014 17.992.596/0001-56 1,99 1,99 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

31/08/2018 09:10:23    PUBLICADO    

31/08/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2018 09:01:50    DISPUTA    

14/09/2018 09:01:50    LANCE    MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE -ME 1,99

14/09/2018 09:01:50    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 2,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 3,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 5,00

14/09/2018 09:05:28    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,98

14/09/2018 09:05:48    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,80

14/09/2018 09:08:30    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 1,97

14/09/2018 09:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
14/09/2018 09:13:56    PRÉ-RANDÔMICO    

14/09/2018 09:15:24    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,50

14/09/2018 09:15:36    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,49

14/09/2018 09:16:00    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,30

14/09/2018 09:16:12    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,29

14/09/2018 09:16:35    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,20

14/09/2018 09:16:46    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,19

14/09/2018 09:17:10    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,15

14/09/2018 09:17:33    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,14

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 A 19 MM X 45 A 50 METROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 A 19 MM X 45 A 50 METROS, DE BOA ADERENCIA, TENDO COMO 
REFERENCIA AS MARCAS 3M, ADERE, ADELBRAS E EUROCELL, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR.
Quantidade: 800 Valor Unit.: 1,10 Valor Total: 880,00

Marca: ADELBRAS Modelo: 

6 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



14/09/2018 09:17:43    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,13

14/09/2018 09:18:25    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,12

14/09/2018 09:18:41    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 1,11

14/09/2018 09:18:56    TEMPO RANDÔMICO    

14/09/2018 09:20:06    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 1,10

14/09/2018 09:21:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME
14/09/2018 09:21:58    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 09:57:40    SUSPENSO    

20/09/2018 08:03:43    HABILITAÇÃO    

20/09/2018 08:05:30    SUSPENSO    

24/09/2018 08:50:46    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:00:03    SUSPENSO    

25/09/2018 09:01:11    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:06:12    SUSPENSO    

27/09/2018 13:49:45    HABILITAÇÃO    

27/09/2018 14:24:10    SUSPENSO    

03/10/2018 13:24:48    HABILITAÇÃO    

03/10/2018 14:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2018 14:31:55    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2018 14:32:59    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP  062 14.227.560/0001-98 19,99 15,80 Sim

2 KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME  090 06.855.234/0001-05 25,00 15,99 Sim

3 HC SUPRIMENTOS LTDA  059 17.951.624/0001-97 25,00 19,95 Sim

4 RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E 
SUPRIMENTOS LTDA

 053 09.449.195/0001-26 20,00 20,00 Sim

5 EMPIRE COMERCIAL EIRELI  025 22.349.162/0001-72 200,00 200,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

31/08/2018 09:10:23    PUBLICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M² (cota reservada)

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNID
Descrição: PAPEL SULFITE A4 GRAMATURA 75 G/M², BRANCO, LASER ALCALINO,  MEDINDO (210 X 297) MM, CORTE 
ROTATIVO, LISO, NÃO ENROSCA FREQUENTEMENTE NA IMPRESSORA OU COPIADORA E NÃO SOLTA PÓ COM 
FACILIDADE - RESMA COM 500 FOLHAS, TENDO COMO REFERÊNCIA AS MARCAS COPYPAPER, SUZANO REPORT E 
CHAMEX, OU SIMILAR DE IGUAL QUALIDADE OU SUPERIOR - Item (cota reservada) para participação de microempresas e 
empresas de pequeno porte
Quantidade: 3.750 Valor Unit.: 15,80 Valor Total: 59.250,00

Marca: MAGNUM/SUZANO Modelo: 

7 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



31/08/2018 14:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

14/09/2018 08:45:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

14/09/2018 09:01:50    DISPUTA    

14/09/2018 09:01:50    LANCE    RAÇA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA 20,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,99

14/09/2018 09:01:50    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 25,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 25,00

14/09/2018 09:01:50    LANCE    EMPIRE COMERCIAL EIRELI 200,00

14/09/2018 09:06:09    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 19,90

14/09/2018 09:13:56    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lote entrará em RANDÔMICO em 5 minutos.
14/09/2018 09:13:56    PRÉ-RANDÔMICO    

14/09/2018 09:15:34    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 19,00

14/09/2018 09:15:46    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 18,90

14/09/2018 09:16:07    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 18,00

14/09/2018 09:16:19    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 17,90

14/09/2018 09:16:42    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 17,00

14/09/2018 09:16:58    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 16,90

14/09/2018 09:17:20    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 16,00

14/09/2018 09:18:54    LANCE    KELY DAIANA DE OLIVEIRA GOMES-ME 15,99

14/09/2018 09:18:56    TEMPO RANDÔMICO    

14/09/2018 09:19:07    LANCE    ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP 15,80

14/09/2018 09:20:00    LANCE    HC SUPRIMENTOS LTDA 19,95

14/09/2018 09:20:57    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é ANDIPEL PAPELARIA EIRELI EPP
14/09/2018 09:20:57    HABILITAÇÃO    

14/09/2018 09:57:40    SUSPENSO    

20/09/2018 08:03:43    HABILITAÇÃO    

20/09/2018 08:05:30    SUSPENSO    

24/09/2018 08:50:46    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:00:03    SUSPENSO    

25/09/2018 09:01:11    HABILITAÇÃO    

25/09/2018 09:06:12    SUSPENSO    

27/09/2018 13:49:45    HABILITAÇÃO    

27/09/2018 14:24:10    SUSPENSO    

03/10/2018 13:24:48    HABILITAÇÃO    

03/10/2018 14:01:54    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

03/10/2018 14:31:55    EM ADJUDICAÇÃO    

03/10/2018 14:32:59    ADJUDICADO    

8 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RAFAELA MOURA LEITE

_________________________________________________________________________
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO   ÍVINA ANTONIELA ZATTONI

_________________________________________________________________________
AGENTE ADMINISTRATIVO   JOCELENE CANATO BOTERO

9 de 9Gerado em: 03/10/2018 14:32:59

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS
PEDERNEIRAS-SP


